

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 06 - Lurraren Kudeaketa eta Ondarea  
**Atala:** 0630 - Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 310 - Lurraren Kudeaketa eta Ondarea  
**Funtzionala:** 920 - Administrazio orokorra

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

|                                                                                                                                                                             |                                                       | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Azpiegitura nagusiak egokitzea eta modernizatzea eta, behar izanez gero, berriak sustatzea, lurraldearen garapen orekatuaren mesedetan.          |                                                       | 2.382.573,00         |                        |                           |
| <b>1. Ekintza lerroa:</b><br>Gipuzkoako Foru Aldundiaren ondasun higiezinaren ondarea eraginkortasunez erabili eta kudeatzea, lurralde orekaren eta lehiakortasunaren alde. |                                                       | 2.382.573,00         |                        |                           |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Gizarte politikak bermatzeko higiezinak kudeatzea                                                                                                     |                                                       | 167.635,95           |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                                                                                                                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak               | 36.826,35            | 15,00                  |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                                                                                                                          | Lanpostuko osagarria                                  | 15.348,75            | 15,00                  |                           |
| 0630.310.121.02.00                                                                                                                                                          | Osagarri espezifikoa                                  | 44.415,30            | 15,00                  |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                                                                                                                          | Produktibitatea                                       | 398,10               | 15,00                  |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                                                                                                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                   | 2.378,70             | 15,00                  |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                                                                                                                          | Gizarte Segurantza                                    | 20.268,75            | 15,00                  |                           |
| 0630.310.226.05.00                                                                                                                                                          | Eraikinen komunitatea                                 | 48.000,00            | 30,00                  |                           |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Kultur interesa duten higizienak kudeatzea                                                                                                            |                                                       | 201.878,65           |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                                                                                                                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak               | 12.275,45            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                                                                                                                          | Lanpostuko osagarria                                  | 5.116,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.02.00                                                                                                                                                          | Osagarri espezifikoa                                  | 14.805,10            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                                                                                                                          | Produktibitatea                                       | 132,70               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                                                                                                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                   | 792,90               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                                                                                                                          | Gizarte Segurantza                                    | 6.756,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.211.00.01                                                                                                                                                          | Loiolako Santuarioraren lorategiak                    | 50.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0630.310.211.00.02                                                                                                                                                          | Oñatiko Unibertsitatea Udalarekin hitzarmena          | 80.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0630.310.211.00.03                                                                                                                                                          | Getariako Elkanoren monumentua. Udalarekin hitzarmena | 25.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0630.310.227.01.02                                                                                                                                                          | Irizpenak eta azterlanak                              | 7.000,00             | 35,00                  |                           |
| <b>1.3 Ekintza</b><br>Landalurreko higiezinak kudeatzea                                                                                                                     |                                                       | 47.878,65            |                        |                           |

|                                                                   |                                          | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0630.310.120.00.00                                                | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 12.275,45               | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.121.01.00                                                | Lanpostuko osagarria                     | 5.116,25                | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.121.02.00                                                | Osagarri espezifikoa                     | 14.805,10               | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.121.03.00                                                | Produktibitatea                          | 132,70                  | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.150.00.00                                                | Pentsio planen aldeko kontribuzioak      | 792,90                  | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.160.01.00                                                | Gizarte Segurantza                       | 6.756,25                | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.227.01.02                                                | Irizpenak eta azterlanak                 | 4.000,00                | 20,00                     |                                 |
| 0630.310.611.04.02                                                | Erregistro inskripzioak                  | 4.000,00                | 5,00                      |                                 |
| <b>1.4 Ekintza</b><br>Eremu urbanistikoetako higiezinak kudeatzea |                                          | 370.835,95              |                           |                                 |
| 0630.310.120.00.00                                                | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 36.826,35               | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.121.01.00                                                | Lanpostuko osagarria                     | 15.348,75               | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.121.02.00                                                | Osagarri espezifikoa                     | 44.415,30               | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.121.03.00                                                | Produktibitatea                          | 398,10                  | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.150.00.00                                                | Pentsio planen aldeko kontribuzioak      | 2.378,70                | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.160.01.00                                                | Gizarte Segurantza                       | 20.268,75               | 15,00                     |                                 |
| 0630.310.226.05.00                                                | Eraikinen komunitatea                    | 11.200,00               | 7,00                      |                                 |
| 0630.310.227.01.02                                                | Irizpenak eta azterlanak                 | 1.000,00                | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.600.00.01                                                | Eraiki gabeko orubeak                    | 235.000,00              | 94,00                     |                                 |
| 0630.310.611.04.02                                                | Erregistro inskripzioak                  | 4.000,00                | 5,00                      |                                 |
| <b>1.5 Ekintza</b><br>Obra hidraulikoetarako lurzoruak kudeatzea  |                                          | 152.557,30              |                           |                                 |
| 0630.310.120.00.00                                                | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 24.550,90               | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.121.01.00                                                | Lanpostuko osagarria                     | 10.232,50               | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.121.02.00                                                | Osagarri espezifikoa                     | 29.610,20               | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.121.03.00                                                | Produktibitatea                          | 265,40                  | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.150.00.00                                                | Pentsio planen aldeko kontribuzioak      | 1.585,80                | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.160.01.00                                                | Gizarte Segurantza                       | 13.512,50               | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.611.04.02                                                | Erregistro inskripzioak                  | 4.000,00                | 5,00                      |                                 |
| 0630.310.612.04.01                                                | Eraikuntza lan bereziak. Desjabetzapenak | 68.000,00               | 80,00                     |                                 |
| 0630.310.651.02.00                                                | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk    | 800,00                  | 8,00                      |                                 |
| <b>1.6 Ekintza</b><br>Bidegorrietarako lurzoruak kudeatzea        |                                          | 136.257,30              |                           |                                 |
| 0630.310.120.00.00                                                | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 24.550,90               | 10,00                     |                                 |
| 0630.310.121.01.00                                                | Lanpostuko osagarria                     | 10.232,50               | 10,00                     |                                 |

|                                                                           |                                                     | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0630.310.121.02.00                                                        | Osagarri espezifikoa                                | 29.610,20            | 10,00                  |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                        | Produktibitatea                                     | 265,40               | 10,00                  |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                 | 1.585,80             | 10,00                  |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                        | Gizarte Segurantza                                  | 13.512,50            | 10,00                  |                           |
| 0630.310.611.04.01                                                        | Errepideak, bideak eta baso-pistak. Desjabetzapenak | 40.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0630.310.611.04.02                                                        | Erregistro inskripzioak                             | 16.000,00            | 20,00                  |                           |
| 0630.310.651.02.00                                                        | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk               | 500,00               | 5,00                   |                           |
| <b>1.7 Ekintza</b><br>Aurretik desjabetutako lurzoruak kudeatzea          |                                                     | 73.428,65            |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak             | 12.275,45            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                        | Lanpostuko osagarria                                | 5.116,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.02.00                                                        | Osagarri espezifikoa                                | 14.805,10            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                        | Produktibitatea                                     | 132,70               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                 | 792,90               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                        | Gizarte Segurantza                                  | 6.756,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.211.00.04                                                        | Eraikinen mantenimendua                             | 1.750,00             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.611.04.02                                                        | Erregistro inskripzioak                             | 31.200,00            | 39,00                  |                           |
| 0630.310.651.02.00                                                        | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk               | 600,00               | 6,00                   |                           |
| <b>1.8 Ekintza</b><br>Bide azpiegituretako obretarako lurzoruak kudeatzea |                                                     | 312.466,06           |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak             | 54.011,98            | 22,00                  |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                        | Lanpostuko osagarria                                | 22.511,50            | 22,00                  |                           |
| 0630.310.121.02.00                                                        | Osagarri espezifikoa                                | 65.142,44            | 22,00                  |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                        | Produktibitatea                                     | 583,88               | 22,00                  |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                 | 3.488,76             | 22,00                  |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                        | Gizarte Segurantza                                  | 29.727,50            | 22,00                  |                           |
| 0630.310.611.04.01                                                        | Errepideak, bideak eta baso-pistak. Desjabetzapenak | 40.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0630.310.611.04.02                                                        | Erregistro inskripzioak                             | 16.000,00            | 20,00                  |                           |
| 0630.310.611.04.03                                                        | Errepideen desjabetzeetarako laguntza teknikoak     | 80.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0630.310.651.02.00                                                        | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk               | 1.000,00             | 10,00                  |                           |
| <b>1.9 Ekintza</b><br>Ondare-kudeaketa arrunteko jarduerak                |                                                     | 862.655,84           |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak             | 19.640,72            | 8,00                   |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                        | Lanpostuko osagarria                                | 8.186,00             | 8,00                   |                           |

|                                                                       |                                                       | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0630.310.121.02.00                                                    | Osagarri espezifikoa                                  | 23.688,16            | 8,00                   |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                    | Produktibitatea                                       | 212,32               | 8,00                   |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                   | 1.268,64             | 8,00                   |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                    | Gizarte Segurantza                                    | 10.810,00            | 8,00                   |                           |
| 0630.310.211.00.01                                                    | Loiolako Santuarioraren lorategiak                    | 50.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0630.310.211.00.04                                                    | Eraikinen mantenimendua                               | 33.250,00            | 95,00                  |                           |
| 0630.310.225.01.01                                                    | Udaletakoak. Ondasun higiezin propioak edo erabileran | 550.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0630.310.226.05.00                                                    | Eraikinen komunitatea                                 | 100.800,00           | 63,00                  |                           |
| 0630.310.227.01.01                                                    | Patenteak, markak eta diktamenak                      | 30.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0630.310.227.01.02                                                    | Irizpenak eta azterlanak                              | 8.000,00             | 40,00                  |                           |
| 0630.310.600.00.01                                                    | Eraiki gabeko orubeak                                 | 15.000,00            | 6,00                   |                           |
| 0630.310.611.04.02                                                    | Erregistro inskripzioak                               | 4.800,00             | 6,00                   |                           |
| 0630.310.651.02.00                                                    | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk                 | 7.000,00             | 70,00                  |                           |
| <b>1.10 Ekintza</b><br>Ingurumen hobekuntzetarako lurzoruak kudeatzea |                                                       | 56.978,65            |                        |                           |
| 0630.310.120.00.00                                                    | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak               | 12.275,45            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.01.00                                                    | Lanpostuko osagarria                                  | 5.116,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.02.00                                                    | Osagarri espezifikoa                                  | 14.805,10            | 5,00                   |                           |
| 0630.310.121.03.00                                                    | Produktibitatea                                       | 132,70               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.150.00.00                                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                   | 792,90               | 5,00                   |                           |
| 0630.310.160.01.00                                                    | Gizarte Segurantza                                    | 6.756,25             | 5,00                   |                           |
| 0630.310.612.04.01                                                    | Eraikuntza lan bereziak. Desjabetzapenak              | 17.000,00            | 20,00                  |                           |
| 0630.310.651.02.00                                                    | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk                 | 100,00               | 1,00                   |                           |
|                                                                       |                                                       |                      |                        |                           |
|                                                                       |                                                       |                      |                        |                           |
|                                                                       |                                                       |                      |                        |                           |
| Guztira                                                               |                                                       | 2.382.573,00         |                        |                           |